c. **D**einde. in hac constitutione. Accursius.

d. **L**itteras. scilicet latinas.

e. **S**iquidem. pro certe. et ita constriu. si certe si reliqua greci voces sunt grecis litteris subdi tempus. et post perscriptio nem incertarum litterarum puta latinorum. id est iuxta latinas q. sunt incerte grecis apud quos sunt factum instrumentum ponatur interpreatio in greco.

f. **R**eliqua. vt te not instrumenti. Accursius.

g. **D**udum. in hac constitutione.

h. **S**cenicas. scilicet subaudi non nec enim hanc vel aliam securitatem preflare habet. vt. in pr. huius constitutionis. vel legas. sic. fideiussores etiam subaudi disolum non presentent. vt ita hec dictio non ponatur iuxta verbum presentem.

**S**cenicas. Outim. legem.

vt. s. de lenonibus. Accursius.

i. **I**nterdicentes m. subaudi legem.

Seneca. **S**cena. id est loco turpi vt. prostibulo. atq. dicitur scena hoc usq. bi. consueverunt horum conuenire. et erat lo-

T. nota quod hic desideratur sine Novella. neque - 49. et 50. T. faber in Editione Cincii. sed scienda quod Novell - 49. habet infra fol - 78.

cus imbratus cortinis. vt. ff. de insa. l. i. t inde scene dicuntur vel scenice mulieres.

m. **E**xigere. notaverbūm quod regit duos diuersos accusatiuos. vt. s. de leno. h. quosdam earum. exigere dico q. obseruantur et c.

**I**mperator Justi. a. Jo. prie. pto. secundo.

**Q**uim? pri  
de facien  
tes legem?  
interdicen  
te nulli li  
centia esse  
i scena' de  
tatas mulieres fideiussores exi  
gere? q. ob suabul? et ipia co  
plebūt opationē/psie tps non  
habētes et penas interminan  
tes nouissimas? his q. tales fi  
deiussores exigūt. insuper et in  
ipsos fideiussores sine obliga  
tione recedēt et nullam infer  
ti eis necessitatem personarū  
harū presentationis. sed i pre  
fenti compērimus crudelē  
quādā et importabilē calūmā  
contra studendā a nobis fieri  
caſtitatē. q. enī eos fideiussor  
es accipere phibium? inue  
nisse illos aliam viam ad ipie  
tate deducētē maiozē: iſiurā  
dū enī eas exigere? q. nūq. ab  
impia illa et turpi operatione  
cessabunt: mulieres aut existē  
tes miseras et sic male sedu  
ctas pie agere se putare si im  
pie egerint et custodiant iſiurā  
dū: propterea suam prosti  
tuere caſtitatem: cum oportet  
agnoscere? q. hmōi trāgres  
siones magis placent deo? q. iſi  
urādū obseruatōes. non  
enī si quis ab aliquo iſiurā  
dū accepit quia occidet for  
ſitan aut adulterabitur: aut ali  
quid ager tale/ illicitū oportet  
seruari iſiurādū. vt pote cu  
sit ita turpe illicitū et ad perdi

n. **O**bseruantur.  
predicte mulieres  
o. **I**nterminan  
tes. scilicet dictam le  
gen.

p. **N**ouissimas. Nouis  
mūlissime pene di sima pe  
cuntur ultra quas na clrl  
nulla est ita ma timum  
gia. nam debet de suppli  
cidi talis leno. vt cum  
ff. de vltimum.  
et. s. de lenonibus  
h. pconzamus. si  
mūlissime expofito. s.  
de eccl. rerum. im  
mo ali. h. occurrit.

q. **P**ersonarū  
harū. scilicet mu  
litem.

r. **C**omperim.  
vnde et p̄fenti con  
ſilio indigemus.  
vt. ff. de ren. inspi.  
li. h. i. in pun.

s. **L**os. scilicet

lenones.

t. **P**rohibuum.  
vt. s. p̄ori. dixim.  
v. **I**ntuimis. scilicet  
comperimus.

x. **E**xigere. scilicet  
certimēnimus. et  
statim subiicit for  
mā sacramenti.

y. **M**ulieres. sub  
audi compērim.

z. **A**gnoscere.

mulieres istas.

a. **D**eo. certe et  
legi hōmāe vt sub  
dit. et facit. ff. de  
le. i. si quis inqui  
linos. h. si. et. C. de  
le. et. con. i. non du  
biūm. in. f. et. ff. de

gael. iurifigētū. Justi  
h. si pacifcar. et. ff. rādū an  
ad mūni. l. i. m. et. q̄  
et. i. de iudi. h. quis fūdū  
vero. vbi vero est li sit.

citum. sacramen  
tum est seruandū:

nō tamē punit nō

seruans nisi quan

tum ad deum. vt. ff. de do. l. nam sufficit et supiori. l. c. C.  
de re. cre. l. i. in casu tamen etiam quo ad mundū valet et  
firmat quod agitur. vt si fiat a minore. xv. an. sup aliquo  
contractu. vt. i. de pa. tenet. h. colla. p. Item et al. scilicet.

## Collatio Quinta

a **Q**uā legum. i. maiorem efficaciam iniquitas & equitas habet que est necessitate iuris. vt. C. de iudi. l. placuit. qd tamē esse non debet.

b **C**onuealere. sic. C. de oī agro deser. l. hac diffinitione. sic. l. vt nulli iudi. & quia vero. col. ix.

c **C**uiibus. id est hominibus.

**A**ccursius flo.

d **C**onuealere. sic. C. de oī vica nēs. i. qui morantur in vicis.

e **C**onformā. puta contrari tecum in alia regiōe hoc actio inter nos vt si die statuta non solueretur: liceat ubi homines nec prouincie pignorare tua auctoritate: si ures eorum itinerare: et probat hec lectio ex eo q̄ dicit firmam. i. pa-

ctum firmatū verbis vt liceat sic capere. et probat. ff. de arb. l. arbiter intra certum. Sed

quid si hoc in pacto actum non fuerit? Rn. idem multomag. Ite qd si

acepi non in pignus sed in solutum? Rn. idem fin. Job. quare subu-

di etiā: vt cesserent iste due oppositio-

nēs.

f **C**onperit. i. non est conueniens sic. & de eccl. re. i. mo. & si vero non priuatus.

g. **E**t suppliciam et ipsos homines capiebant et supplicia eis imponebant qd fieri non debet.

h. **S**cientibus. et als scientium. et facit. s. titu. proxi. & fina.

i. **S**celis mon-

mentoum. i. vt fiant coram iudice ordinario prebente au-

toritatem huic donationi quia sufficit ipsius imperato-

ris presentia. vt et als. C. de tesa. l. omnium.

k. **C**onsit tantummodo q. d. fiant huiusmodi donationes in rei veritate scribantur per tabellionem: et alia fiant qd hic dicuntur. nō autem in presentia iudicis ordinarii est necessaria quantitas sit quantitas: que auctoitas als est necessaria. vt. s. de defen. cui. & nulla. col. ii. et facit ad

hoc. C. de dona. l. donatio. & in cōscribendis. r. l. sancim. Quid si est quantitas infra. ccccc. sol. Rn. nec scriptura est necessaria: quia nec in priuata donatione est necesse: sed simplex: et nudum pactum sufficit. vt. C. de dona. l. si qd argentum. & sine autem hoc minime scriptum.

l. **C**on Non enī con sequens est. nota eādem debere effe rationem contra. Contra riorum: vt hic. et riorum. si vsfruc. pe. l. eadem penul. et fr. r. C. de est dicti cadu. tollen. & sed plina.

vt manifestetur. et J. vt lice. ma. et as. m. illud. r. ff. de re. diui. l. penul. et C. de sacrosanc. ec. de. l. ante penul. et J. de fide instru. l. si quis.

m. **N**ec his. pū uilegħ scilicet vi non sit necessaria influatio.

n. **I**mperium. scilicet quādo priuatus ei donat.

o. **P**reuentur. cū imperator do-

nat.

p. **I**nequalitas. que erat ante legem islam.

q. **C**onstitutio. vt. C. de quadriē. prescrip. l. fina. & sed qdā igitur.

**A**ccursius flo.

r. **E**x vtroq. sci- lice latere.

s. **E**t. pro id est Accursius flo.

t. **C**on exhibēdis et introducēdis reis: et vt hi qd cōueniunt post vicesimū diē p̄senterū iudicib: et de his qd iuratoiam cautionē exponunt et ante litig

testationē absentes sunt. et de hypothecis que appellant ex casu: que persone et qd hoc ins

habēt: et de indotatis vroxibus: vt habeat quartā partē in substātia viri: et ipse vir in substātia vroxibus: quādo inops est cui re linquitur.

u. **C**on exhibēdis et introducēdis reis. A re qd rem debet non a reatu. vt. ff. de duo bus reis. l. i. hec pars expeditur. l. eo. vlo. ad. illud quoq.

v. **E**t vt hi qui cōueniunt. hoc excep- ditur. l. eo. & il-

lud. vlo. ad. & si vero.

x. **E**t de his qui iuratoiam. et hoc dicitur. l. eo. & si re ro etiam quidam. vlo. ad illum. & optimum quoq.

y. **E**t de hypothecis. scilicet militiarum. et hoc dicitur. l. eo. & optimum. et expone hec verba vt ibi.

z. **E**t de indotatis vroxibus. quod dic vt. l. eo. & quo- niā vero. & si vero quādam. vlo. in suam constituti- onis. Accursius florentinus,

**L**urimi ademtes scilicet nos.  
**Q**ui alii quia.  
**E**xhiberi postulans de una

provincia ad constantinopolitanam ciuitatem. vt i.eo.s quia vero.

**P**rotrahuntur dico autem.

**A**gunt. id deducuntur que miseria ex inopia contingit et inopia ex peregrinatione ut hic. t. e. et iudi. si ne quod suffrag. illud. i. scilicet. f. i. iussionib. s. nostris.

**D**ecretis. scilicet judicialibus. et sic reddite singula singulis.

**Q**ui scilicet actores.

**E**os. s. reos.

**E**xhibent. i. postulat exhiberi.

**E**xigentes. s. coram eo a quo petitur rescriptum.

**I**psi. s. actores.

**R**emaneant. scilicet concuerunt.

**A**ffligi. id est ut affligantur conuenti.

**T**ale. q. rescriptum. ad extra neum iudice sit petitus; causa sit sciam exhibendo reo.

**S**. dixi.

**C**ipse actor. nam huius temporis judicialia actoris maritame et iudicis arbitrio statuuntur. vt h. t. ff. q. satista. **I**lle. s. reus.

**O**bseruet. id est sit in iudicio.

**s**ic exponitur. i.eo.s si vero etiam quidam.

**D**ece dies. Sed nunquid a tempore rescripti currunt hi. x. dies. vel a tempore quo ad eum egenus iudice venire potuerit. An ex neutrō horū temporē copulari. s. a tempore finito quod fuerat per iudicē. scilicet et actores. alter enim sine iniuria actoris sine stipulatoris dicere non possumus. cui iniuriari in talibus non debemus. vt. ff. de. i. v. ob. l. stipulationib. s. fi.

**R**epete dimittit. i. elapsis x. diebus. nec ob. C. de iudi.

**I**. properandū. in pn. voi dicis cām ciuitatiōnē. criminalē.

dienio durare. at h. t. diebus. q. hoc iudicium non erat inchoatum.

q. re a iudicij obseruatione absolutum et dimitti. non autem diffundit. tum q. lis non est testata. tu q. non est liquidū.

**v**. C. de tēpo. ap. I. si. s. i. r. C. de iudi. I. properandū. s. r. si. dē. nec ei dico esse ibi cōtestata vbi fuit rescriptū petūū. q. ibi fuit. q. ibi debet iudicium finiri. vt. ff. de ius di. l. ybi. r. de qua re. in pn. licet decrepī. aliter seruent. v. Autem eius. s. rei.

**E**t his. i. eo actore cōdemnato in expēsi. pferant iudices actoē calumniōē lūtē insti tuisse sūm quodā. et facit. p. eis. ff. ad turpū. l. s. i. r. ff. d. suspec. tu. l. hoc em i. r. n. vel dicit. h. s. expensis.

**A**ddicant. id est supponant. s. actoē dico frustra.

**P**resentatioēs. s. reor. ad hāc ciuitatem.

**D**ederint. scilicet coram iudice extra ordinario. coram q. vocat. sunt ex sacra iussionione aut decretis judicialib.

**E**t suscipiūt sūmam. i. vīcūt. vt statim dicitur proxi. s.

**E**os. s. actores. vt. pmītāt. cā ipsi reo. Sed coram quo iudice fieri hec pmītū. Itē quāta erit quantitas? Rn. coram iudice extra ordinario et cū arbitrio diffiniat. vt. l. p. r. q. sequit.